УТВЕРЖДЕНО

	Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в инспекции МНС по

	Заводскому району г. Минска

	от 26.12.2017 № 5

ПЛАН

работы комиссии по
противодействию коррупции на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Контроль за выполнением государственными служащими инспекции требований Закона Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» от 15.07.2015 № 305-З      (с изменениями и дополнениями)
	постоянно

(при приёме на работу)

	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений, сектор организационно-кадровой работы

	2.
	Контроль за соблюдением требований Директивы Президента РБ от 11 марта 2004 № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и дисциплины» (с изменениями и дополнениями)
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	3.
	Контроль за соблюдением требований Директивы Президента РБ от 27.12.2006 № 2 «О дебюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятель-ности населения» (с изменениями и дополнениями)
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	4.
	Контроль за соблюдением требований Директивы Президента РБ от 14.06.2007 № 3 «О приоритетных направлениях укрепления экономической безопасности государства» (с изменениями и дополнениями)
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	5.
	Контроль за соблюдением требований Декрета  Президента РБ от 15.12.2014 № 5 «Об усилении требований к руководящим кадрам и работникам организаций»
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	6.
	Контроль за исполнением положений ст.17 «Ограничения, устанавливаемые для государственных служащих и приравненных к ним лиц» Закона Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» от 15.07.2015 № 305-З
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	7.
	Проведение заседания комиссии при получении в отношении работников инспекции информации дискредитирующего характера
	по мере необходимости
	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.), заместитель председателя комиссии (Фирсов В.Г.)

	8.
	Контроль за соблюдением требований Закона РБ от 18.07.2011 № 300-З «Об обращениях граждан и юридических лиц» (в редакции от 15.07.2015)
	постоянно
	Руководство инспекции, руководители структурных подразделений

	9.
	Организация и проведение заседания комиссии  по противодействию коррупции с привлечением ответственного должностного лица вышестоящей инспекции
	постоянно

(не реже 1 раза в полугодие)
	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.), заместитель председателя комиссии (Фирсов В.Г.), секретарь комиссии (Жевняк Е.А.)

	10.
	Приглашать на заседания комиссии:

- сотрудников инспекции, представивших неполные (недостоверные) сведения в декларациях о доходах и имуществе;

- сотрудников инспекции, в отношении которых имеется информация о посещении ими игорных заведений;

- сотрудников инспекции, в отношении которых имеется информация о противоправных действиях;

- сотрудников инспекции, в отношении которых поступили жалобы, содержащие информацию о совершении ими противоправных действий и других нарушениях антикоррупционного законодательства
	постоянно

(по мере необходимости)
	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.),
сектор организационно-кадровой работы

	11.
	 Принимать участие в проведении учебы с работниками инспекции по основным положениям Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 г.              № 204-З «О государственной службе в Республике Беларусь»  (с изменениями и дополнениями)
	постоянно

	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.), сектор организационно-кадровой работы

	12.
	Принимать участие в проведении занятий по правовым вопросам и изучению антикоррупционного законодательства для работников инспекций с приглашением специалистов из числа профессорско-преподавательского состава учебных заведений, прокуратуры, МВД, КГБ, УДФР и др.
	постоянно

	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.), сектор организационно-кадровой работы

	13.
	Организация и контроль за исполнением решений комиссий по противодействию коррупции в центральном аппарате Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь
	постоянно
	Председатель комиссии (Михадюк Л.П.), члены комиссии, сектор организационно-кадровой работы